
Prefeitura Municipal da Estância Climática de São Bento do Sapucaí
PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE

Av. Sebastião de Mello Mendes, n° 511 -  Santa Terezinha 
São Bento do Sapucaí -  SP CEP 12490-000 

www.saobentodosapucai.com.br
chefepessoal@saobentodosapucai.sp.gov.br(DP) (12)3971-6110

PORTARIA N° 4177 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024

R ef.: E x o n e ra  A gen tes P o lítico s /S ec re tá rio s  M u n ie in a is .

ANA CATARINA MARTINS BONASSI, Prefeita Municipal da Estância Climática de São Bento 
do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. Io - Exonerar os seguintes Agentes Políticos/ Secretários Municipais:

Nomeados Exonerados Cargos em Comissão Exonerados Portarias de 
Nomeação

Data da 
Exoneração

LUANA QU1NTAN1LHA NASCIMENTO SECRETÁRIO D E SERVIÇOS PÚBLICOS E  ZELADORIA Portaria n° 4033/2024 10/12/2024

SU ELY DIAS VENÀNCIO COSTA SECRETÁRIO DE CIDADANIA Portaria n° 3458/2022 20/12/2024

ADRIANA DE FÁTIMA SILVA
SECRETÁRIO D E PLANEJAMENTO CONVÊNIOS E 

ASSUNTOS ESTRA TÊGICOS
Portaria n" 4123/2024 31/12/2024

ADRIELLE ALINE COSTA TEIXEIRA SECRETÁRIO DE SA ÚDE E  SANEAMENTO Portaria n° 3234/2021 31/12/2024

ARETHUSA APARECIDA FO S SANTOS
SECRETÁRIO DE INFR.4ESTRUTUR.4. SEGURANÇA E 

MOBILIDADE
Portaria n° 3358/2021 31/12/2024

CAROLINA RIBEIRO SILVA SECRETÁRIO DE GOVERNO E  ADMINISTRAÇÃO Portaria n° 4004/2024 31/12/2024

DAN1ELE DIAS UM A SECRETÁRIO DE FINANÇAS E  ORÇAMENTO Portaria n° 3991/2024 31/12/2024

LEANDRO CASSIANO FERREIRA ROSA SECRETÁRIO DA FAZENDA Portaria n° 3835/2023 31/12/2024

JO ÃO  PEDRO VENÀNCIO DA ROSA SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO Portaria n° 3725/2023 31/12/2024

MARILENE APARECIDA D O S SANTOS
SECRETARIO DE TURISMO, CULTURA E  

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Portaria n °  4034/2024 31/12/2024

RAFAEL OLÍMPIO SILVA SECRETÁRIO D E AGRICULTURA E M EIO AMBIENTE Portaria n° 3522/2022 31/12/2024

Art. 2o- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as demais 

disposições contrárias.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE POR AFIXAÇAO E CUMPRA-SE.

São Bento do Sapucaí, 10 de Dezembro de 2024.

ANA CATARINA MARTINS BONASSI
Prefeita Municipal

Portaria n°4177 - Registrada e publicada por afixaçào na Sede da Prefeitura Municipal e publicada no Diário Oficial Eletrônico do 

município, conforme § Io do Art0 68 da Lei Orgânica M unicipal.^

CAROLIN AJ RIBEIRO SILVA
Secretário de Governo e Administração

http://www.saobentodosapucai.com.br
mailto:chefepessoal@saobentodosapucai.sp.gov.br

